
                                     

 
平成 21年１月 15日 

各  位 
東京都渋谷区恵比寿四丁目 20番３号 
イー・ギャランティ株式会社 
代表取締役社長  江藤  公則 

（コード番号：８７７１） 

問合せ先：常務取締役 馬場 豊吉  
電話番号：（ 03） 5447-3577  

 

配当予想の修正（初配）に関するお知らせ 

  

当社は、平成 21 年１月 15 日開催の取締役会において、平成 21 年３月期の期末配当について、下記
のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
 
１．剰余金の配当実施の方針について 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識した上で、財務体質の

強化と積極的な事業展開に必要な内部留保の充実を勘案し、企業業績に応じた配当政策を実施する

ことを基本方針としております。 
平成 21年３月期につきましては、米国を発端とする世界的な金融不安、景気後退が進む中、企業
の信用リスクも急速に高まりました。 
こうした状況のもと、当社においては顧客層の拡大を目指し、販売チャネルの拡大や対象債権の

拡大を推し進める一方で、低コストでのリスク受託を実現すべくリスクに基づく契約のセグメント

化を実施し、リスクポートフォリオの優良化を図ることで安定的にリスク受託を行ってまいりまし

た。その結果、地方銀行との業務提携は 30行となり、保証残高も堅調に推移いたしております。 
今後においても、将来の事業展開を勘案し、引き続き内部留保を拡充いたしますが、同時に安定

した利益還元を目的として平成 21年３月期の期末配当（初配）を実施する予定であります。 
株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。 

 
２．平成 21年 3月期 一株当たり配当予想の内容 

基準日 中間配当金 期末配当金 年間配当金 

前回発表予想 

（平成 20年５月 14日） 
0円     0円     0円 

今回修正予想 ―円 1,500円 1,500円 

 
以 上 


